平成 21 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 横 河 電 機 株 式 会 社

  代 表 者 名  代表取締役社長 海堀 周造

コード番号 6841 東証第一部

問い合せ先 広報・ＩＲ室長 市瀬 裕介

Tel 0422-52-5530

剰余金の配当（中間）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 21 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当に

つき、無配（0 円）とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

1.  内容

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想 未定 未定 未定

今回修正 0 円 未定 未定

前期実績

（平成 21 年 3 月期）
8 円 8 円 16 円

2.  理由

 当社は、利益配分に関し安定した経営基盤の確立を目指すとともに、株主の皆様に対する継続

的な利益配分を最重要施策の一つと認識し、中長期的成長のための新規事業投資、成長市場へ

の開発投資などに向けた内部留保および財務体質の強化等を総合的に勘案のうえ、連結配当性

向 30％を目安とする配当方針としていますが、当期の配当予想につきましては、事業環境の先行

きが不透明であることから第 2 四半期末、期末とも未定としておりました。

 当社の第 2 四半期累計期間の業績につきましては、当初計画を上回る固定費の削減等の結果、

営業損失額につきましては当初見通しから改善したものの、フォトニクスビジネスの事業

方針の変更に伴い同ビジネスの固定資産について減損処理を行い特別損失計上した結果、

第 2 四半期累計期間の連結業績は赤字となりました。かかる状況に伴い、平成 22 年 3 月期

第 2 四半期配当（中間配当）につきましては誠に遺憾ながら見送りとさせていただくこと

といたしました。
なお、期末配当については、業績の回復動向、財務体質等を勘案の上、今後決定いたします。

以  上